

低入札価格調査制度対象工事に係る工事コスト調査結果

19007 平成18－19年度 森山地区地すべり対策工事

資 料

1. 低価格理由とその詳細
2. 比較表－1
3. 比較表－2
4. 比較表－3
5. 比較表－4
6. 比較表－5
7. 比較表－6
8. 比較表－7
9. 比較表－8
10. 諸経費動向調査(工事費)

低 価 格 理 由 と そ の 詳 細 内 容

番号	低価格理由	低 価 格 理 由 の 詳 細 内 容
①	資材費(仮設材含む)の低減	<ul style="list-style-type: none"> ・製造メーカーは日特から長年の大口購入元であり、過去にもコスト低減の協議を実施していたため今回についても同様の措置をとった。 ・日特は当該アンカー工法協会の全国組織や地方組織において委員を務めており、納入条件等によるコスト交渉が容易に実施できた。
②		
③	機械経費の低減	
④		
⑤	作業効率の向上	
⑥	下請業者の協力	<ul style="list-style-type: none"> ・本工事期間の内、4月～7月は下請け施工業者にとって閑散期であり、一時的に雇用調整を余儀なくされる時期である。このため下請け業者との施工単価交渉やコスト低減交渉を日特にとって優位に進めることが出来た。
⑦	経費の低減	
⑧	現場管理費低減	
⑨	安全資機材低減	
⑩	本支店経費の低減	
⑪		
⑫	受注実績の取得	
⑬		
⑭	その他	

比較表-1

積算内訳書の比較表

記入要領		1) 見積り等積算根拠を示すものがあれば添付する。 2) 数量総括表に対応する内訳書にして下さい。 3) 入札時の元請(当初予定)欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認して下さい。 4) 工事完成時の元請(完成時実績)、官積算(最終)欄は、それぞれ調査票の直接工事費、共通仮設費、現場管理費、一般管理費等および工事価格と合致するか確認して下さい。 5) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。										
工事名		平成18-19年度 森山地区地すべり対策工事										
工事区分・工種・種別	単位	入札時					工事完成時					備考
		官積算(予定価格)※		元請(当初予定)		元請/ 官積 (%)	元請(完成時実績)		官積算(最終)※		元請/ 官積 (%)	
		数量	金額	数量	金額		数量	金額	数量	金額		
地すべり対策	式	1	220,089,408	1	188,250,115	85.5%	1	191,141,146	1	247,146,230	77.3%	
砂防土工	式	1	38,012	1	56,850	149.6%	0		0	0		
掘削工	式	1	31,050	1	31,050	100.0%	0		0	0		
掘削(土砂)	m3	10	31,050	10	31,050	100.0%	0		0	0		
残土処理工	式	1	6,962	1	25,800	370.6%	0		0	0		
残土処理(L=2.5km)	m3	10	6,962	10	25,800	370.6%	0		0	0		
地すべり対策工	式	1	194,598,508	1	175,023,265	89.9%	1	172,684,836	1	208,000,458	83.0%	
間詰コンクリート	式	1	2,627,510	1	2,525,582	96.1%	1	6,499,280	1	3,738,440	173.9%	
コンクリート	m3	93	1,643,310	93	1,541,382	93.8%	164	5,115,270	164	2,897,880	176.5%	
型枠	m2	185	984,200	185	984,200	100.0%	158	1,384,010	158	840,560	164.7%	
抑止アンカー工	式	1	138,226,278	1	123,866,529	89.6%	1	116,602,691	1	149,934,368	77.8%	
アンカー工材料費	本	106	38,478,000	106	35,457,000	92.1%	106	35,514,000	106	38,785,400	91.6%	
削孔(レキ質土)	m	518	8,417,500	518	6,911,674	82.1%	477	5,698,063	477	7,751,250	73.5%	
削孔(軟岩)	m	3,797	75,294,510	3,797	64,359,150	85.5%	3,876	58,361,732	3,876	76,861,080	75.9%	
アンカー鋼材挿入(工場加工・組立)	本	106	195,888	106	195,888	100.0%	106	245,888	106	195,888	125.5%	
グラウト注入	m3	231	10,064,670	231	10,391,997	103.3%	472	11,089,208	472	20,565,040	53.9%	
緊張・定着・頭部処理	本	106	1,087,560	106	1,631,658	150.0%	106	1,452,800	106	1,087,560	133.6%	
ボーリングマシン移設	式	1	246,150	1	218,892	88.9%	1	189,000	1	246,150	76.8%	
足場工	式	1	4,442,000	1	4,700,270	105.8%	1	4,052,000	1	4,442,000	91.2%	
現場打ち受圧板工	式	1	52,505,120	1	47,389,154	90.3%	1	47,381,915	1	52,494,650	90.3%	

比較表-1

積算内訳書の比較表

記入要領		1) 見積り等積算根拠を示すものがあれば添付する。 2) 数量総括表に対応する内訳書にして下さい。 3) 入札時の元請(当初予定)欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認して下さい。 4) 工事完成時の元請(完成時実績)、官積算(最終)欄は、それぞれ調査票の直接工事費、共通仮設費、現場管理費、一般管理費等および工事価格と合致するか確認して下さい。 5) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。										
工事名		平成18-19年度 森山地区地すべり対策工事										
工事区分・工種・種別	単位	入札時					工事完成時					備考
		官積算(予定価格)※		元請(当初予定)		元請/ 官積 (%)	元請(完成時実績)		官積算(最終)※		元請/ 官積 (%)	
		数量	金額	数量	金額		数量	金額	数量	金額		
鉄筋組立工(SD345 D29~32)	t	42	5,232,160	42.4	4,791,200	91.6%	42.4	4,019,135	42	5,232,160	76.8%	
鉄筋組立工(SD345 D19スターラップ)	t	27	3,021,000	26.5	3,021,795	100.0%	26.5	2,564,491	27	3,021,000	84.9%	
鉄筋組立工(SD345 D19用心鉄筋)	t	24	2,981,680	24.4	2,543,212	85.3%	24.4	2,189,426	24	2,981,680	73.4%	
枠組立据付工	m	1,047	11,454,180	1,047	10,014,555	87.4%	1,047	10,533,687	1,047	11,443,710	92.0%	
型枠固定工	本	848	1,055,760	848	575,792	54.5%	848	1,329,636	848	1,055,760	125.9%	
枠打設工	m3	538	26,830,060	538	24,479,000	91.2%	538	25,523,940	538	26,830,060	95.1%	
コテ仕上工	m2	1,488	1,391,280	1,488	1,413,600	101.6%	1,590	873,600	1,488	1,391,280	62.8%	
圧送管組立・撤去工	式	1	539,000	1	550,000	102.0%	1	348,000	1	539,000	64.6%	
ロードセル設置工	式	1	1,239,600	1	1,242,000	100.2%	1	2,200,950	1	1,833,000	120.1%	
ロードセル設置(ケーブル総延長240m)	箇所	6	1,239,600	6	1,242,000	100.2%	0		0	0		
ロードセル設置(ケーブル総延長262m)	箇所	0		0	0		6	2,200,950	6	1,833,000	120.1%	
仮設工	式	1	25,452,888	1	13,170,000	51.7%	1	18,456,310	1	39,145,772	47.1%	
仮設工	式	1	25,452,888	1	13,170,000	51.7%	1	12,803,800	1	34,640,772	37.0%	
資機材運搬施設	式	1	25,328,544	1	13,000,000	51.3%	1	12,417,000	1	34,478,324	36.0%	
仮設ヤード	式	1	124,344	1	170,000	136.7%	1	386,800	1	162,448	238.1%	
汚濁防止工	式	0		0	0		1	5,652,510	1	4,505,000	125.5%	
汚濁防止フェンス	式	0		0	0		1	735,500	1	690,000	106.6%	
濁水処理設備	式	0		0	0		1	4,917,010	1	3,815,000	128.9%	
直接工事費	式	1	220,089,408	1	188,250,115	85.5%	1	191,141,146	1	247,146,230	77.3%	
共通仮設費	式	1	22,882,296	1	15,088,608	65.9%	1	22,113,700	1	25,261,796	87.5%	

比較表-1

積算内訳書の比較表

記入要領		1) 見積り等積算根拠を示すものがあれば添付する。 2) 数量総括表に対応する内訳書にして下さい。 3) 入札時の元請(当初予定)欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認して下さい。 4) 工事完成時の元請(完成時実績)、官積算(最終)欄は、それぞれ調査票の直接工事費、共通仮設費、現場管理費、一般管理費等および工事価格と合致するか確認して下さい。 5) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。										
工事名		平成18-19年度 森山地区地すべり対策工事										
工事区分・工種・種別	単位	入札時					工事完成時					備考
		官積算(予定価格)※		元請(当初予定)		元請/ 官積 (%)	元請(完成時実績)		官積算(最終)※		元請/ 官積 (%)	
		数量	金額	数量	金額		数量	金額	数量	金額		
共通仮設費	式	1	6,530,296	1	5,939,651	91.0%	1	7,005,801	1	7,319,796	95.7%	
運搬費	式	1	64,296	1	300,000	466.6%	1	555,712	1	64,296	864.3%	
仮設材運搬費	式	1	64,296	1	300,000	466.6%	1	555,712	1	64,296	864.3%	
事業損失防止施設費	式	1	320,000	1	150,000	46.9%	1	450,000	1	320,000	140.6%	
騒音振動調査費	式	1	320,000	1	150,000	46.9%	1	450,000	1	320,000	140.6%	
安全費	式	1	1,500,000	1	1,520,000	101.3%	1	2,217,798	1	877,500	252.7%	
交通誘導員	式	1	1,500,000	1	1,520,000	101.3%	1	2,217,798	1	877,500	252.7%	
技術管理費	式	1	2,930,000	1	2,501,300	85.4%	1	2,351,900	1	4,180,000	56.3%	
調査ボーリング	式	1	2,930,000	1	2,501,300	85.4%	1	2,351,900	1	4,180,000	56.3%	
イメージアップ(率計上)	式	1	1,716,000	1	1,468,351	85.6%	1	1,430,391	1	1,878,000	76.2%	
共通仮設費(率計上)	式	1	16,352,000	1	9,148,957	56.0%	1	15,107,899	1	17,942,000	84.2%	
純工事費	式	1	242,971,704	1	203,338,723	83.7%	1	213,254,846	1	272,408,026	78.3%	
現場管理費	式	1	48,433,000	1	26,373,032	54.5%	1	69,307,080	1	53,084,000	130.6%	
工事原価	式	1	291,404,704	1	229,711,755	78.8%	1	282,561,926	1	325,492,026	86.8%	
一般管理費等	式	1	28,725,296	1	11,288,245	39.3%	1	-19,661,926	1	31,657,974	-62.1%	
工事価格	式	1	320,130,000	1	241,000,000	75.3%	1	262,900,000	1	357,150,000	73.6%	

比較表-2

内訳書に対する明細書の比較表

工事区分・工種・ 種別・細別	単位	平成18-19年度 森山地区地すべり対策工事												備考
		入札時						工事完成時						
		官積算(予定価格)※			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
地すべり対策	式	1	220,089,408	220,089,408	1	188,250,115	188,250,115	1	191,141,146	191,141,146	1	247,146,230	247,146,230	
砂防土工	式	1	38,012	38,012	1	56,850	56,850	0		0	0		0	
掘削工	式	1	31,050	31,050	1	31,050	31,050	0		0	0		0	
掘削(土砂)	m3	10	3,105	31,050	10	3,105	31,050	0		0	0		0	
残土処理工	式	1	6,962	6,962	1	25,800	25,800	0		0	0		0	
残土処理(L=2.5km)	m3	10	696	6,962	10	2,580	25,800	0		0	0		0	
地すべり対策工	式	1	194,598,508	194,598,508	1	175,023,265	175,023,265	1	172,684,836	172,684,836	1	208,000,458	208,000,458	
間詰コンクリート	式	1	2,627,510	2,627,510	1	2,525,582	2,525,582	1	6,499,280	6,499,280	1	3,738,440	3,738,440	
コンクリート	式	1	1,643,310	1,643,310	1	1,541,382	1,541,382	1	5,115,270	5,115,270	1	2,897,880	2,897,880	
コンクリート打設手間	m3	93	3,838	356,934	93	3,424	318,432	164	9,621	1,577,800	164	3,838	629,432	
生コンクリート材料費	m3	93	13,832	1,286,376	93	13,150	1,222,950	164	16,110	3,537,470	164	13,832	2,268,448	
型枠	式	1	984,200	984,200	1	984,200	984,200	1	1,384,010	1,384,010	1	840,560	840,560	
型枠工	m ²	185	5,320	984,200	185	5,320	984,200	158	8,760	1,384,010	158	5,320	840,560	
抑止アンカー工	式	1	138,226,278	138,226,278	1	123,866,529	123,866,529	1	116,602,691	116,602,691	1	149,934,368	149,934,368	
アンカー工材料費	式	1	38,478,000	38,478,000	1	35,457,000	35,457,000	1	35,514,000	35,514,000	1	38,785,400	38,785,400	
アンカー材	本	106	363,000	38,478,000	106	334,500	35,457,000	106	335,038	35,514,000	106	363,000	38,785,400	
削孔(レキ質土)	式	1	8,417,500	8,417,500	1	6,911,674	6,911,674	1	5,698,063	5,698,063	1	7,751,250	7,751,250	
削孔費	m	518	16,250	8,417,500	518	13,343	6,911,674	477	11,946	5,698,063	477	16,250	7,751,250	修正
削孔(軟岩)	式	1	75,294,510	75,294,510	1	64,359,150	64,359,150	1	58,361,732	58,361,732	1	76,861,080	76,861,080	
削孔費	m	3797	19,830	75,294,510	3,797	16,950	64,359,150	3,876	15,057	58,361,732	3,876	19,830	76,861,080	

工事名	平成18-19年度 森山地区地すべり対策工事													備考
	工事区分・工種・ 種別・細別	単位	入札時					工事完成時						
			官積算(予定価格)※			元請(当初予定)		元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
			数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	
アンカー鋼材挿入 (工場加工・組立)	式	1	195,888	195,888	1	195,888	195,888	1	245,888	245,888	1	195,888	195,888	
アンカー鋼材挿入	本	106	1,848	195,888	106	1,848	195,888	106	2,320	245,888	106	1,848	195,888	
グラウト注入	式	1	10,064,670	10,064,670	1	10,391,997	10,391,997	1	11,089,208	11,089,208	1	20,565,040	20,565,040	
グラウト注入	m3	231	43,570	10,064,670	231	44,987	10,391,997	472	23,494	11,089,208	472	43,570	20,565,040	
緊張・定着・頭部処理	式	1	1,087,560	1,087,560	1	1,631,658	1,631,658	1	1,452,800	1,452,800	1	1,087,560	1,087,560	
緊張・定着・頭部処理	本	106	10,260	1,087,560	106	15,393	1,631,658	106	13,706	1,452,800	106	10,260	1,087,560	
ボーリングマシン移設	式	1	246,150	246,150	1	218,892	218,892	1	189,000	189,000	1	246,150	246,150	
ボーリングマシン移設	回	9	27,350	246,150	9	24,321	218,892	9	21,000	189,000	9	27,350	246,150	
足場工	式	1	4,442,000	4,442,000	1	4,700,270	4,700,270	1	4,052,000	4,052,000	1	4,442,000	4,442,000	
足場工(材工)	空m3	1890	2,350	4,442,000	1,890	2,487	4,700,270	1,890	2,144	4,052,000	1,890	2,350	4,442,000	
現場打ち受圧板工	式	1	52,505,120	52,505,120	1	47,389,154	47,389,154	1	47,381,915	47,381,915	1	52,494,650	52,494,650	
鉄筋組立工 (SD345D29~32)	式	1	5,232,160	5,232,160	1	4,791,200	4,791,200	1	4,019,135	4,019,135	1	5,232,160	5,232,160	
鉄筋	t	42.4	69,264	2,936,794	42.99	63,000	2,708,370	42.99	53,230	2,288,360	42.40	69,264	2,936,794	
鉄筋加工費	t	42.4	54,050	2,291,720	42.99	47,684	2,049,950	42.99	37,684	1,620,050	42.40	54,050	2,291,720	
雑資材	式	1	3,646	3,646	1	32,880	32,880	1	110,725	110,725	1	3,646	3,646	
鉄筋組立工 (SD345D19スターラップ)	式	1	3,021,000	3,021,000	1	3,021,795	3,021,795	1	2,564,491	2,564,491	1	3,021,000	3,021,000	
鉄筋	t	26.5	59,946	1,588,569	28.55	62,000	1,770,100	28.55	54,644	1,560,100	26.5	59,946	1,588,569	
鉄筋加工費	t	26.5	54,050	1,432,325	28.55	42,636	1,217,250	28.55	32,636	931,750	26.5	54,050	1,432,325	
雑資材	式	1	106	106	1	34,445	34,445	1	72,641	72,641	1	106	106	
鉄筋組立工 (SD345D19用心鉄筋)	式	1	2,981,680	2,981,680	1	2,543,212	2,543,212	1	2,189,426	2,189,426	1	2,981,680	2,981,680	
鉄筋	t	24.4	68,094	1,661,494	26.30	62,000	1,630,600	26.30	58,008	1,525,600	24.4	68,094	1,661,494	

工事名	平成18-19年度 森山地区地すべり対策工事													
	工事区分・工種・ 種別・細別	単位	入札時					工事完成時						備考
			官積算(予定価格)※			元請(当初予定)		元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
			数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	
鉄筋加工費	t	24.4	54,050	1,318,820	26.30	33,350	877,100	26.30	23,350	614,100	24.4	54,050	1,318,820	
雑資材	式	1	1,366	1,366	1	35,512	35,512	1	49,726	49,726	1	1,366	1,366	
枠組立据付工	式	1	11,454,180	11,454,180	1	10,014,555	10,014,555	1	10,533,687	10,533,687	1	11,443,710	11,443,710	
枠組立据付	m	1047	10,940	11,454,180	1,047	9,565	10,014,555	1,047	10,061	10,533,687	1,047	10,930	11,443,710	
型枠固定工	式	1	1,055,760	1,055,760	1	575,792	575,792	1	1,329,636	1,329,636	1	1,055,760	1,055,760	
ずれ止めアンカーD19×1100	本	848	145.5	123,384	848	380	322,240	500	420	210,000	848	145.5	123,384	
ずれ止めアンカーD19×1500	本	0		0	0		0	100	590	59,000	0		0	
ずれ止めアンカーD19×1700	本	0		0	0		0	100	670	67,000	0		0	
ずれ止めアンカーD25×1100	本	0		0	0		0	100	840	84,000	0		0	
ずれ止めアンカーD25×1500	本	0		0	0		0	100	1,040	104,000	0		0	
施工費	本	848	1,099.5	932,376	848	260	220,480	848	136	115,480	848	1,099.5	932,376	
雑資材	式	0		0	1	33,072	33,072	1	88,331	88,331	0		0	
機械費	式	0		0	0		0	1	601,825	601,825	0		0	
枠打設工	式	1	26,830,060	26,830,060	1	24,479,000	24,479,000	1	25,523,940	25,523,940	1	26,830,060	26,830,060	
枠打設工	m3	538	20,345	10,945,610	538	25,047	13,475,450	538	19,194	10,326,372	538	20,345	10,945,610	
材料費 (C=483kgモルタル)	m3	672.5	21,220	14,270,450	673	16,350	11,003,550	676	16,110	10,890,360	672.5	21,220	14,270,450	
ユニラップ特許料	m3	538	3,000	1,614,000	0		0	538	3,000	1,614,000	538	3,000	1,614,000	
現場管理費	式	0		0	0		0	1	2,361,000	2,361,000	0		0	
洗い水処分費	式	0		0	0		0	1	332,208	332,208	0		0	
コテ仕上工	式	1	1,391,280	1,391,280	1	1,413,600	1,413,600	1	873,600	873,600	1	1,391,280	1,391,280	
コテ仕上げ	m ²	1488	935	1,391,280	1,488	950	1,413,600	1,590	549	873,600	1,488	935	1,391,280	
圧送管組立・撤去工	式	1	539,000	539,000	1	550,000	550,000	1	348,000	348,000	1	539,000	539,000	
圧送管組立・撤去	m	100	5,390	539,000	100	5,500	550,000	100	3,480	348,000	100	5,390	539,000	

工事名	平成18-19年度 森山地区地すべり対策工事													備考
	工事区分・工種・ 種別・細別	単位	入札時					工事完成時						
			官積算(予定価格)※			元請(当初予定)		元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
			数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	
ロードセル設置工	式	1	1,239,600	1,239,600	1	1,242,000	1,242,000	0		0	0	0	0	
ロードセルケーブル30m	台	2	210,700	421,400	2	200,000	400,000	0		0	0	0	0	
ロードセルケーブル40m	台	2	206,600	413,200	2	203,500	407,000	0		0	0	0	0	
ロードセルケーブル50m	台	2	202,500	405,000	2	206,000	412,000	0		0	0	0	0	
雑費	式	0		0	1	23,000	23,000	0		0	0	0	0	
ロードセル設置工	式	0		0	0		0	1	2,200,950	2,200,950	1	1,833,000	1,833,000	
ロードセルケーブル5m	台	0		0	0		0	6	246,000	1,476,000	6	188,230	1,129,380	
入出力ケーブル	m	0		0	0		0	232	590	136,880	262	410	107,420	
保護チューブ	m	0		0	0		0	244	2,000	488,000	244	2,000	488,000	
ドレーン金具・ホースバンド	セット	0		0	0		0	7	2,010	14,070	7	2,010	14,070	
組立工賃	台	0		0	0		0	6	12,000	72,000	6	15,600	93,600	
雑資材	式	0		0	0		0	1	14,000	14,000	1	530	530	
仮設工	式	1	25,452,888	25,452,888	1	13,170,000	13,170,000	1	18,456,310	18,456,310	1	39,145,772	39,145,772	
仮設工	式	1	25,452,888	25,452,888	1	13,170,000	13,170,000	1	12,803,800	12,803,800	1	34,640,772	34,640,772	
資機材運搬施設	式	1	25,328,544	25,328,544	1	13,000,000	13,000,000	1	12,417,000	12,417,000	1	34,478,324	34,478,324	
資機材運搬施設	式	1	25,328,544	25,328,544	1	11,410,000	11,410,000	1	11,699,000	11,699,000	1	34,478,324	34,478,324	
仮設足場	空m3	0		0	600	2,000	1,200,000	289	2,000	578,000	0		0	
保守点検費	式	0		0	1	390,000	390,000	1	140,000	140,000	0		0	
仮設ヤード	式	1	124,344	124,344	1	170,000	170,000	1	386,800	386,800	1	162,448	162,448	
鉄板敷設	式	0		0	1	100,000	100,000	1	137,168	137,168	0		0	
敷鉄板	m ²	88	1,413	124,344	88	500	44,000	88	714	62,832	88	1,846	162,448	
雑資材	式	0		0	1	26,000	26,000	1	38,800	38,800	0		0	
揚重機(25tクレーン)	式	0		0	0		0	1	148,000	148,000	0		0	

工事名	平成18-19年度 森山地区地すべり対策工事														
	工事区分・工種・ 種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
			官積算(予定価格)※			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
			数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
汚濁防止工	式	0		0	0		0	1	5,652,510	5,652,510	1	4,505,000	4,505,000		
汚濁防止フェンス	式	0		0	0		0	1	735,500	735,500	1	690,000	690,000		
オイルフェンス設置・撤去	m	0		0	0		0	1	67,500	67,500	40	17,250	690,000		
オイルフェンスリース	日	0		0	0		0	190	3,487	662,600	0		0		
雑資材	式	0		0	0		0	1	5,400	5,400	0		0		
濁水処理設備	式	0		0	1		0	1	4,917,010	4,917,010	1	3,815,000	3,815,000		
濁水処理設備設置・撤去	式	0		0	0		0	1	659,500	659,500	1	1,280,100	1,280,100		
濁水処理設備リース	月	0		0	0		0	6.60	525,000	3,465,000	1	1,803,492	1,803,492		
試運転調整費	式	0		0	0		0	1	60,000	60,000	0		0		
雑資材	式	0		0	0		0	1	332,510	332,510	1	678	678		
返納整備費	式	0		0	0		0	1	400,000	400,000	1	730,730	730,730		
直接工事費	式	1	220,089,408	220,089,408	1	188,250,115	188,250,115	1	191,141,146	191,141,146	1	247,146,230	247,146,230		
共通仮設費	式	1	22,882,296	22,882,296	1	15,088,608	15,088,608	1	22,113,700	22,113,700	1	25,261,796	25,261,796		
共通仮設費	式	1	6,530,296	6,530,296	1	5,939,651	5,939,651	1	7,005,801	7,005,801	1	7,319,796	7,319,796		
運搬費	式	1	64,296	64,296	1	300,000	300,000	1	555,712	555,712	1	64,296	64,296		
事業損失防止施設費	式	1	320,000	320,000	1	150,000	150,000	1	450,000	450,000	1	320,000	320,000		
騒音振動調査	式	1	320,000	320,000	1	150,000	150,000	1	450,000	450,000	1	320,000	320,000		
安全費	式	1	1,500,000	1,500,000	1	1,520,000	1,520,000	1	2,217,798	2,217,798	1	877,500	877,500		
交通誘導員	式	1	1,500,000	1,500,000	1	1,520,000	1,520,000	1	2,217,798	2,217,798	1	877,500	877,500		
技術管理費	式	1	2,930,000	2,930,000	1	2,501,300	2,501,300	1	2,351,900	2,351,900	1	4,180,000	4,180,000		
調査ボーリング	式	1	2,930,000	2,930,000	1	2,501,300	2,501,300	1	2,351,900	2,351,900	1	4,180,000	4,180,000		
イメージアップ	式	1	1,716,000	1,716,000	1	1,468,351	1,468,351	1	1,430,391	1,430,391	1	1,878,000	1,878,000		
イメージアップ(率計上)	式	1	1,716,000	1,716,000	1	1,468,351	1,468,351	1	1,430,391	1,430,391	1	1,878,000	1,878,000		

工事名	平成18-19年度 森山地区地すべり対策工事													
	工事区分・工種・ 種別・細別	単位	入札時					工事完成時						備考
			官積算(予定価格)※			元請(当初予定)		元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
			数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	
共通仮設費(率計上)	式	1	16,352,000	16,352,000	1	9,148,957	9,148,957	1	15,107,899	15,107,899	1	17,942,000	17,942,000	
①運搬費	式	0		0	1	500,000	500,000	1	1,109,346	1,109,346	0		0	
②準備費	式	0		0	1	900,000	900,000	1	3,337,208	3,337,208	0		0	
③事業損失防止施設費	式	0		0	1	1,150,957	1,150,957	1	994,217	994,217	0		0	
④安全費	式	0		0	1	2,430,000	2,430,000	1	1,425,947	1,425,947	0		0	
⑤役務費	式	0		0	1	920,000	920,000	1	785,363	785,363	0		0	
⑥技術管理費	式	0		0	1	1,708,000	1,708,000	1	4,662,589	4,662,589	0		0	
⑦営繕費	式	0		0	1	1,540,000	1,540,000	1	2,793,229	2,793,229	0		0	
純工事費	式	1	242,971,704	242,971,704	1	203,338,723	203,338,723	1	213,254,846	213,254,846	1	272,408,026	272,408,026	
現場管理費	式	1	48,433,000	48,433,000	1	26,373,032	26,373,032	1	69,307,080	69,307,080	1	53,084,000	53,084,000	
①労務管理費	式	0		0	1	315,000	315,000	1	50,000	50,000	0		0	
②安全訓練等に要する費用	式	0		0	1	510,000	510,000	1	171,029	171,029	0		0	
③租税公課	式	0		0	1	45,000	45,000	1	146,000	146,000	0		0	
④保険料	式	0		0	1	241,000	241,000	1	329,767	329,767	0		0	
⑤従業員給料手当	式	0		0	1	12,130,000	12,130,000	1	20,082,000	20,082,000	0		0	
⑥退職金	式	0		0	1	1,213,000	1,213,000	1	0	0	0		0	
⑦法定福利費	式	0		0	1	3,670,905	3,670,905	1	3,928,000	3,928,000	0		0	
⑧福利厚生費	式	0		0	1	505,000	505,000	1	650,806	650,806	0		0	
⑨事務用品費	式	0		0	1	578,962	578,962	1	629,596	629,596	0		0	
⑩通信交通費	式	0		0	1	2,793,000	2,793,000	1	5,198,299	5,198,299	0		0	
⑪交際費	式	0		0	1	280,000	280,000	1	137,234	137,234	0		0	
⑫補償費	式	0		0	1	180,000	180,000	1	93,665	93,665	0		0	
⑬外注経費	式	0		0	1	3,421,165	3,421,165	1	37,149,000	37,149,000	0		0	

工事名		平成18-19年度 森山地区地すべり対策工事												
工事区分・工種・ 種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
		官積算(予定価格)※			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
⑭工事登録等に要する費用	式	0		0	1	20,000	20,000	1	8,600	8,600	0		0	
⑮雑費	式	0		0	1	470,000	470,000	1	342,287	342,287	0		0	
⑯動力用水光熱費	式	0		0	0		0	1	390,797	390,797	0		0	
工事原価	式	1	291,404,704	291,404,704	1	229,711,755	229,711,755	1	282,561,926	282,561,926	1	325,492,026	325,492,026	
一般管理費等	式	1	28,725,296	28,725,296	1	11,288,245	11,288,245	1	-19,661,926	-19,661,926	1	31,657,974	31,657,974	
工事価格	式	1	320,130,000	320,130,000	1	241,000,000	241,000,000	1	262,900,000	262,900,000	1	357,150,000	357,150,000	

比較表-3

手持ち資材の比較表(主要資材)

品名	規格・型式	単位	使用工種等	入札時(当初の予定)				工事完成時(実績)				官単価 ※ (最終)	備考
				手持ち 数量	単価	本工事での 使用予定量	不足数量の 手当方法	手持ち 数量	単価	本工事での 使用量	不足数量の 手当方法		
				1) 手持ち資材の状況については、主に当該工事で使用予定の資材を記入する。 2) 官積算が市場単価の場合、備考欄に市場単価を記入して下さい。 3) 実績と官積は、同じ単位による単価としてください。単位が一致しない場合はそれぞれの単位を明記してください。 4) 入札時の欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認してください。完成時及び官単価欄は、主要資材相当品のみを記入する。 5) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。									
平成18-19年度 森山地区地すべり対策工事													
シャंकロッド	φ146用	個	抑止アンカー工	10	106,000	22	本店より棚卸	10	106,000	6	本店より棚卸	96,600	
クリーニングアダプター	φ146用	個	抑止アンカー工	10	310,000	17	本店より棚卸	10	310,000	7	本店より棚卸	141,000	
エクステンションロッド	φ146用	個	抑止アンカー工	10	75,500	21	本店より棚卸	10	75,500	12	本店より棚卸	55,400	
ドリルパイプ	φ146用	本	抑止アンカー工	100	34,000	121	本店より棚卸	100	34,000	184	本店より棚卸	77,600	
インナーロッド	φ146用	個	抑止アンカー工	100	25,000	141	本店より棚卸	100	25,000	161	本店より棚卸	46,200	
リングビット	φ146用	個	抑止アンカー工	50	69,300	102	本店より棚卸	50	69,300	212	本店より棚卸	100,000	
インナービット	φ146用	個	抑止アンカー工	30	54,200	70	本店より棚卸	30	54,200	166	本店より棚卸	62,400	
ウォータースイベル	φ146用	個	抑止アンカー工	5	118,000	9	本店より棚卸	5	118,000	4	本店より棚卸	158,000	
マスターカップリング	φ146用	個	抑止アンカー工	0	66,000	0	本店より棚卸	0	66,000	9	本店より棚卸	-	

比較表-4

資材購入先一覧(主要資材)の比較表

工種種別	品名規格	単位	入札時(当初の予定)					工事完成時(実績)					※ 官単価 (最終)	備考
			数量	単価	購入先名			数量	単価	購入先名				
					業者名	所在地	入札者との 関係			業者名	所在地	入札者との 関係		
記入要領	1) 「入札者との関係」欄は、購入先予定業者との関係を記入。(例)協力会社、同族会社、資本提携会社等 2) 官積算が市場単価の場合、備考欄に市場単価を記入してください。 3) 総額で値引きし、個々の品目の値引き単価が特定できない場合、実績単価欄は契約単価を記入し、総額値引き率を備考欄に記入する。 4) 実績と官積は、同じ単位による単価としてください。単位が一致しない場合はそれぞれの単位を明記してください。 5) 入札時の欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認してください。完成時及び官単価の欄は、主要資材(購入価格が工事費の約0.3%以上の資材)とし、軽微な資材は省略する。 6) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。													
工事名	平成18-19年度 森山地区地すべり対策工事													
間詰コンクリート工 コンクリート	21-8-20	m3	93	13,150	高知県中部 生コンクリート 協同組合	高知県須 崎市南古 市町6-6	協力会社	0	0				0	
間詰コンクリート工 コンクリート	モルタル C483kg/m3	m3	0	0				164	16,110	高知県中部 生コンクリート 協同組合	高知県須 崎市南古 市町6-6	協力会社	17,760	
抑止アンカー 工 アンカー工材料費	KTB K6- 9H	本	106	334,500	(株)ケーティ ビー	東京都新 宿区西新 宿8-20-2ア リスビル	協力会社	106	335,038	(株)ケーティ ビー	東京都新 宿区西新 宿8-20-2ア リスビル	協力会社	365,900	一部アン カー長変更
抑止アンカー 工 グラウト注入	普通ポルト ランドセメント	袋	11,500	480	西山セメント 販売(株)	高知県高 知市駅前 町4-15	協力会社	608t	7,900	西山セメント 販売(株)	高知県高 知市駅前 町4-15	協力会社	20,240	納入荷姿 袋→バラ に変更
抑止アンカー 工 グラウト注入	混和剤	箱	287	3,500	西山セメント 販売(株)	高知県高 知市駅前 町4-15	協力会社	12,000 0	145	BASFホソリ ス(株)	香川県高 松市観光 通り2-2-15	協力会社	0	納入荷姿 20 ^{リットル} /箱 →200 ^{リットル} / 缶に変更
現場打ち受圧 板工 鉄筋組立工	鉄筋 D29 ~32	t	43	63,000	北村商事 (株)	高知県高 知市城見 町5-19	協力会社	43	63,000	北村商事 (株)	高知県高 知市城見 町5-19	協力会社	59,200	

比較表-4

資材購入先一覧(主要資材)の比較表

記入要領														
1) 「入札者との関係」欄は、購入先予定業者との関係を記入。(例)協力会社、同族会社、資本提携会社等 2) 官積算が市場単価の場合、備考欄に市場単価を記入してください。 3) 総額で値引きし、個々の品目の値引き単価が特定できない場合、実績単価欄は契約単価を記入し、総額値引き率を備考欄に記入する。 4) 実績と官積は、同じ単位による単価としてください。単位が一致しない場合はそれぞれの単位を明記してください。 5) 入札時の欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認してください。完成時及び官単価の欄は、主要資材(購入価格が工事費の約0.3%以上の資材)とし、軽微な資材は省略する。 6) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。														
工事名														
平成18-19年度 森山地区地すべり対策工事														
工種種別	品名規格	単位	入札時(当初の予定)					工事完成時(実績)					※ 官単価 (最終)	備考
			数量	単価	購入先名			数量	単価	購入先名				
					業者名	所在地	入札者との 関係			業者名	所在地	入札者との 関係		
現場打ち受圧 板工 鉄筋組立工	鉄筋 D19	t	55	62,000	北村商事 (株)	高知県高 知市城見 町5-19	協力会社	53	62,000	北村商事 (株)	高知県高 知市城見 町5-19	協力会社	58,200	
現場打ち受圧 板工 鉄筋組立工	鉄筋加工 費	t	98	25,000	北村商事 (株)	高知県高 知市城見 町5-19	協力会社	96	15,000	北村商事 (株)	高知県高 知市城見 町5-19	協力会社	0	実績時は 納入条件 変更
現場打ち受圧 板工 枠組立据付工	金網型枠	組	106	33,700	オカコー四国 (株)	香川県高 松市春日 町1654-1	協力会社	106	54,478	ライト工業 (株)	高知県高 知市北本 町3丁目4- 9	全国規模 での交流 会社	45,800	
現場打ち受圧 板工 型枠固定工	SD345 D19-1100	本	848	380	オカコー四国 (株)	香川県高 松市春日 町1654-1	協力会社	1,100	420	オカコー四国 (株)	香川県高 松市春日 町1654-1	協力会社	146	一部単位 長さ変更
現場打ち受圧 板工 枠打設工	モルタル C483kg/m3	m3	673	16,350	高知県中部 生コンクリート 協同組合	高知県須 崎市南古 市町6-6	協力会社	672	16,110	高知県中部 生コンクリート 協同組合	高知県須 崎市南古 市町6-6	協力会社	16,400	
ロードセル設置工 ロードセル設置	荷重2MN	基	6	203,167	(有)岡豊計 測	高知市朝 倉戊780-2	協力会社	6	364,492	(有)岡豊計 測	高知市朝 倉戊780-2	協力会社	305,500	ケーブル仕 様、長さ変 更

比較表-5

手持ち機械の比較表(主要機械)

記入要領	1) 本様式には、主に当該工事に使用する予定の手持ち機械の状況を記入して下さい。 2) 実績と官積は、同じ単位による単価としてください。単位が一致しない場合はそれぞれの単位を明記してください。 3) 入札時の欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認してください。完成時及び官単価の欄は、主要機械相当品(各機械経費が工事費の約0.3%以上の機器)のみでよい。 4) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。											
	工事名											
	平成18-19年度 森山地区地すべり対策工事											
機械名称	規格・型式・能力・年式	単位	入札時(当初の予定)				工事完成時(実績)			官単価※ (最終)	備考	
			数量	単価	メーカー名	現在の利用状況	数量	単価	メーカー名			
グラウトポンプ	NAS-3、7.5kW	台	2	4,500	(株)利根	高松機材センター 在籍 4台 現場集荷台数 7台	0	0	—	0	未使用	
グラウトミキサー	MX-250、2.2kW	台	1	5,200	東邦地下工機(株)	高松機材センター 在籍 1台 現場集荷台数 4台	0	0	—	0	未使用	

比較表-6

労務者の確保計画の比較表

工 種	職 種	入札時(当初の予定)			工事完成時(実績)			※ 官単価 (最終)	備 考
		単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等	単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等		
1) 下請け労務者と自社労務者を下記のように区分して下さい。 ・下請け労務者は()なしで記入する。 ・自社労務者は()内に記入する。 2) 下請け会社との関係も明記する。 3) 労務単価は必ず記入する。 4) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用して下さい。 5) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。									
工 事 名 平成18-19年度 森山地区地すべり対策工事									
砂防土工 間詰コンクリート工 現場打ち受圧板工	土木一般世話役	18,000	10	(株)西森建設 ジオファイバー協会会員	18,000	82	(有)ハタ工業 災害防止協力会メンバー	18,000	砂防土工無し
砂防土工 間詰コンクリート工 現場打ち受圧板工	特殊作業員	16,600	6	(株)西森建設 ジオファイバー協会会員	0	0		16,600	砂防土工無し
砂防土工 間詰コンクリート工 現場打ち受圧板工	普通作業員	13,500	45	(株)西森建設 ジオファイバー協会会員	0	0		13500	砂防土工無し
砂防土工 間詰コンクリート工 現場打ち受圧板工	鉄筋工	15,300	111	(株)西森建設 ジオファイバー協会会員	0	0		15300	砂防土工無し
砂防土工 間詰コンクリート工 現場打ち受圧板工	型枠工	15,400	30	(株)西森建設 ジオファイバー協会会員	0	0		15400	砂防土工無し
砂防土工 間詰コンクリート工 現場打ち受圧板工	法面工	0	0		17,800	349	(有)ハタ工業 災害防止協力会メンバー	17800	砂防土工無し
抑止アンカー工	土木一般世話役	18,000	401	(株)タカイ 災害防止協力会メンバー	18,000	112	(株)タカイ 災害防止協力会メンバー	18000	

比較表-6

労務者の確保計画の比較表

記入要領									
1) 下請け労務者と自社労務者を下記のように区分して下さい。 ・下請け労務者は()なしで記入する。 ・自社労務者は()内に記入する。 2) 下請け会社との関係も明記する。 3) 労務単価は必ず記入する。 4) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用して下さい。 5) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。									
工事名		平成18-19年度 森山地区地すべり対策工事							
工種	職種	入札時(当初の予定)			工事完成時(実績)			※ 官単価 (最終)	備考
		単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等	単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等		
抑止アンカー工	特殊作業員	16,600	401	(株)タカイ 災害防止協力会メンバー	16,600	504	(株)タカイ 災害防止協力会メンバー	16,600	
抑止アンカー工	普通作業員	13,500	799	(株)タカイ 災害防止協力会メンバー	13,500	518	(株)タカイ 災害防止協力会メンバー	13,500	
抑止アンカー工	とび工	0	0		15,600	312	(株)タカイ 災害防止協力会メンバー	15600	
抑止アンカー工	土木一般世話役	0	0		18,000	15	(有)田中総業 災害防止協力会メンバー	18000	
抑止アンカー工	とび工	0	0		15,600	27	(有)田中総業 災害防止協力会メンバー	15600	
抑止アンカー工 仮設工	土木一般世話役	18,000	62	田中工業(株) 日進会理事	18,000	47	田中工業(株) 日進会理事	18000	抑止アンカー工 無し
抑止アンカー工 仮設工	とび工	15,600	119	田中工業(株) 日進会理事	0	0		15600	抑止アンカー工 無し

比較表-6

労務者の確保計画の比較表

記入要領									
1) 下請け労務者と自社労務者を下記のように区分して下さい。 ・下請け労務者は()なしで記入する。 ・自社労務者は()内に記入する。 2) 下請け会社との関係も明記する。 3) 労務単価は必ず記入する。 4) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用して下さい。 5) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。									
工事名									
平成18-19年度 森山地区地すべり対策工事									
工種	職種	入札時(当初の予定)			工事完成時(実績)			※ 官単価 (最終)	備考
		単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等	単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等		
抑止アンカー工 仮設工	特殊作業員	16,600	44	田中工業(株)	16,600	179	田中工業(株)	16600	抑止アンカー工 無し
				日進会理事			日進会理事		
抑止アンカー工 仮設工	普通作業員	13,500	141	田中工業(株)	0	0		13500	抑止アンカー工 無し
				日進会理事					
現場打ち受圧板工	土木一般世話役	18,000	107	東興建設(株)	18,000	75	ライト工業(株)	18000	
				全国規模での交流会社			全国規模での交流会社		
現場打ち受圧板工	法面工	17,800	467	東興建設(株)	17,800	164	ライト工業(株)	17800	
				全国規模での交流会社			全国規模での交流会社		
現場打ち受圧板工	特殊作業員	16,600	54	東興建設(株)	0	0		16600	
				全国規模での交流会社					
現場打ち受圧板工	普通作業員	13,500	107	東興建設(株)	0	0		13500	
				全国規模での交流会社					
安全費	交通誘導員	7,600	200	ミドリ警備(株)	7,600	194	ミドリ警備(株)	7500	
				交通誘導を依頼する協力会社			交通誘導を依頼する協力会社		

比較表-6

労務者の確保計画の比較表

記入要領									
1) 下請け労務者と自社労務者を下記のように区分して下さい。 ・下請け労務者は()なしで記入する。 ・自社労務者は()内に記入する。 2) 下請け会社との関係も明記する。 3) 労務単価は必ず記入する。 4) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用して下さい。 5) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。									
工事名									
平成18-19年度 森山地区地すべり対策工事									
工種	職種	入札時(当初の予定)			工事完成時(実績)			※ 官単価 (最終)	備考
		単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等	単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等		
技術管理費 調査ボーリング	土木一般世話役	18,000	34	(株)増田地質工業 日進会支部長	18,000	31	共立工営(株) 災害防止協力会メンバー	18,000	
技術管理費 調査ボーリング	特殊作業員	16,600	29	(株)増田地質工業 日進会支部長	16,600	31	共立工営(株) 災害防止協力会メンバー	16,600	
技術管理費 調査ボーリング	普通作業員	13,500	29	(株)増田地質工業 日進会支部長	13,500	64	共立工営(株) 災害防止協力会メンバー	13500	
事業損失防止施設 費 騒音振動調査	技術員	21,500	6	(有)岡豊計測 災害防止協力会メンバー	28,000	6	(有)岡豊計測 災害防止協力会メンバー	21500	測定内容変更 に伴い技術員 レベルを変更
技術管理費 ロードセルケーブル 設置	技術員	0	0		23,000	4	(有)岡豊計測 災害防止協力会メンバー	0	

比較表-7

職種別労務者配置計画の比較表

工 種	種 別	入札時（当初の予定）								工事完成時（実績）							備 考	
		配置予定人数								配置人数								
		世話役 (技術 員含)	普通 作業員 (特殊 含)	法面 工	とび 工	型枠 工	鉄筋 工	交 通誘 導員	計	世話役 (技術 員含)	普通 作業員 (特殊 含)	法面 工	とび 工	型枠 工	鉄筋 工	交 通誘 導員		計
砂防土工	掘削工 残土処理工		5						5								0	
間詰コンクリート	コンクリート 型枠	8	34			30			72	15		52					67	
抑止アンカー工	アンカー工 足場工	441	1,274		118				1,833	127	1,022		339				1,488	
現場打ち受圧板工	鉄筋組立・枠組 立据付・枠打設・ コテ仕上・配管	109	173	467				111	860	142		461					603	
仮設工	資機材運搬施設 仮設ヤード	22	111		1				134	47	179						226	
安全費	交通誘導員							200	200							194	194	
技術管理費	調査ボーリング	34	58						92	31	95						126	
事業損失防止施設費	振動騒音調査	6							6	6							6	
ロードセル設置工	ロードセル設置									4							4	
	合計	620	1,655	467	119	30	111	200	3,202	372	1,296	513	339	0	0	194	2,714	

比較表-8

建設副産物の搬出等の比較表

建設副産物の名称	入札時(当初の予定)		工事完成時(実績)		官積算価格※ (最終)	備考
	受け入れ予定箇所	受け入れ価格	受け入れた箇所	受け入れた価格		
記入要領	1) 当該工事で発生する、すべての建設副産物について記入してください。 2) 記入してある名称以外の建設副産物がある場合は、名称を追加して記入して下さい。 3) 受け入れ価格は、建設副産物の処分のみに必要な価格を記入してください(収集、運搬等に要した費用を除く)。 4) ※印の官積算価格欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。					
工事名	平成18-19年度 森山地区地すべり対策工事					
コンクリート塊	高知県高知市七ツ渕 東ハンゾウ1007 三谷美化産業(株)中 間処理場(破碎)	15,000円/袋	高知県吾川郡仁淀 川町長者乙2190 (株)西森建設広瀬中 間処理場(再生)	1,486円/t	-	
アスファルト・コンクリート塊						
建設発生木材			高知県吾川郡仁淀 川町長者乙2190 (株)西森建設広瀬中 間処理場(再生)	9,524円/t	-	
建設発生土						
紙くず(セメント空袋)	高知県高知市七ツ渕 東ハンゾウ1007 三谷美化産業(株)中 間処理場(焼却)	10円/袋			-	
紙くず			高知県吾川郡いの町 大内字ウサ谷3889- 1596 (株)近澤建設	25,000円/t	-	
分別が必要なもの	高知県高知市七ツ渕 東ハンゾウ1007 三谷美化産業(株)中 間処理場(分別)	30,000円/車			-	

比較表-8

建設副産物の搬出等の比較表

記入要領	1) 当該工事で発生する、すべての建設副産物について記入してください。 2) 記入してある名称以外の建設副産物がある場合は、名称を追加して記入して下さい。 3) 受け入れ価格は、建設副産物の処分のみに必要な価格を記入してください(収集、運搬等に要した費用を除く)。 4) ※印の官積算価格欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。					
工事名	平成18-19年度 森山地区地すべり対策工事					
建設副産物の名称	入札時(当初の予定)		工事完成時(実績)		官積算価格※ (最終)	備考
	受け入れ予定箇所	受け入れ価格	受け入れた箇所	受け入れた価格		
廃プラスチック類			高知県吾川郡いの町 波川2579 (株)近澤建設	4,762円/m3	-	
その他がれき類			高知県吾川郡いの町 波川2579 (株)近澤建設	4,762円/m3	-	
建設汚泥			高知県高知市新井 田519-1 (株)国際環境技研	15,000円/m3	-	

注)消費税抜きで記入してください			金額単位:千円										
費目	元請外注	元請	元請内注	業種別									
				1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
				1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
				建設業	建設業	建設業	建設業	建設業	建設業	建設業	建設業	建設業	建設業
① 直接工事費	191,141	93,339	97,802	2,028	11,954	3,495	6,775	28,144	130	43,631	1,000		
(1) 材料費	89,767	77,024	22,743	0	0	1,118	0	17,350	130	41,124	21		
(2) 労務費	41,020	36	40,984	2,028	2,822	1,660	6,775	5,167	567	21,677	288		
(3) 機械器具等費	47,761	15,340	32,413	0	9,132	71	71	3,965	7	17,830	691		
(4) 賃借料等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
(5) 運搬費	2,185	523	1,662	0	0	0	0	1,662	0	0	0		
(A) 特許使用料	1,662	0	1,662	0	0	0	0	1,662	0	0	0		
(B) 天然動力使用料	523	523	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
(6) 特殊費	408	408	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
② 間接工事費	91,421	46,810	44,811	843	2,446	1,055	5,524	18,998	596	14,899	450		
(1) 共通経費	22,114	14,522	7,662	370	663	262	275	3,465	260	2,367	0		
(2) 共通経費	6,385	1,792	4,593	600	238	0	0	1,325	240	2,190	0		
A 現場費	3,872	604	3,268	0	600	0	0	708	240	1,820	0		
1 仮設材①	2,376	216	2,160	0	0	0	0	100	240	1,820	0		
2 仮設材②	440	0	440	0	400	0	0	20	0	0	0		
3 仮設材③	606	48	558	0	0	0	0	558	0	0	0		
4 敷設仮設①	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
5 敷設仮設②	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
6 敷設仮設③	430	340	90	0	0	0	0	30	0	0	0		
7 積込等運搬費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
8 積込用足場等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
9 積込用足場等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
10 積み込み取り戻し費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
11 トンネル用スライドセンター	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
12 その他	120	0	120	0	120	0	0	0	0	0	0		
B 建設機械の運搬	2,413	1,188	1,225	0	0	238	0	617	0	370	0		
① 自走・貨物自動車等による運搬	2,311	1,188	1,123	0	0	0	0	515	0	370	0		
② 日当運送による運搬	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
③ 現場内小運搬	102	0	102	0	0	0	0	102	0	0	0		
C 建設機械20以上	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
① 貨物自動車等による運搬	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
② 自走による運搬	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
③ 日当運送による運搬	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
④ 現場内小運搬	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
D 運搬費	370	570	400	0	0	0	0	400	0	0	0		
A 運搬・測量等	688	388	300	0	0	0	0	300	0	0	0		
B その他	282	182	100	0	0	0	0	100	0	0	0		
ハ 事業損失防止施設費	376	376	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
イ 安全費	3,229	3,229	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
安全意識													
「建設工事公衆災害防止対策要綱」について													
A 安全管理費	1,011	1,011	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
① 工事区域内全員の安全管理上の監督・多岐にわたる業務に要した費用(稼働日の保安要員の費用を含む)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
② 稼働日の保安要員の費用	45	45	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
③ 標識、標線、保安帯、防護網、バリケード等の安全施設等の設置、撤去、移設に要した費用(労働者の費用を含む)	422	422	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
④ 現場作業を行う場合における照明に要した費用	15	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
⑤ 掘削作業の予防に要した費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
⑥ 河川、海岸工事における警戒帯に要した費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
⑦ 掘削作業の予防に要した費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
⑧ タンク等の予防に要した防犯対策費に要した費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
⑨ 安全用品等の費用	529	529	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
⑩ 安全委員会等に要した費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
⑪ 国土交通省(港湾・航空)発注工事に伴う保安設備設置、撤去、維持管理に要した費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
B 交通誘導員等	2,218	2,218	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
C 交通誘導安全管理	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
D 警察等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
E 高圧作業予防	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
F 防犯安全管理(警戒機)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
G タンク等の予防に要した費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
H トンネル工事における呼吸保護器具	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
I その他	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
水 仮設費													
A 工事の借上費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
B 電力用水等基本料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
ハ 技術管理費	4,000	2,950	1,050	0	0	0	0	1,050	0	0	0		
A 品質管理費	2,188	2,188	390	0	0	0	0	390	0	0	0		
B 特別な品質管理	962	762	200	0	0	0	0	200	0	0	0		
C 現場条件等費用	200	0	200	0	0	0	0	200	0	0	0		
D 品質証明社内検査に要した費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
E 各種検査等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
F 各種台帳等	100	0	100	0	0	0	0	100	0	0	0		
G その他	200	0	200	0	0	0	0	200	0	0	0		
ト 賃料	7,154	5,533	1,611	370	63	241	275	660	20	177	0		
A 建物賃料	3,152	3,152	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
B 借上賃	1,915	1,915	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
C 宿泊費	540	0	540	0	0	0	0	540	0	0	0		
D 労働者宿舎	1,073	1,073	370	63	241	275	150	20	177	0	0		
E 監督員宿舎等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
F 業務用車	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
G 業務用車2	468	468	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
H その他	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
チ その他	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
テ 技術管理費(電気工事、光ケーブル工事の場合)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
(2) 雑費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
(3) 現場管理費	69,937	32,156	37,478	473	1,763	793	5,249	15,533	536	12,532	450		
イ 労務管理費	966	0	966	0	0	0	128	770	12	56	0		
ロ 安全訓練等費用	196	96	100	0	0	0	0	100	0	0	0		
ハ 安全・衛生に要した費用	82	39	50	0	0	0	0	50	0	0	0		
ニ 租税公課	114	84	30	0	0	0	0	30	0	14	0		
ト 賃料	384	146	238	16	26	3	25	100	1	66	1		
チ 賃料	21,150	20,082	1,078	0	0	0	0	1,078	0	0	0		
テ 賃料	609	0	609	0	0	0	0	609	0	0	0		
ヘ 保険料	808	330	478	36	19	6	5	323	18	58	13		
① 火災保険	3	0	3	0	0	0	0	3	0	0	0		
② 工事保険	390	330	60	0	0	0	0	60	0	0	0		
③ 自動車保険	234	234	36	19	6	5	100	0	0	58	13		
④ 積立保険	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
⑤ 法定外の労務保険	18	0	18	0	0	0	0	0	18	0	0		
⑥ その他損害保険	203	0	203	0	0	0	0	203	0	0	0		
ト 法定福利費	10,179	3,928	6,251	238	415	278	792	595	94	3,794	45		
A 労務保険料	1,361	932	429	73	23	28	28	28	7	298	0		
B 雇用保険料	587	177	410	14	29	22	46	84	5	216	3		
C 健康保険料	2,947	865	2,082	71	114	77	221	221	24	1,265	13		
D 厚生年金保険料	4,528	1,198	3,330	153	208	156	525	186	58	2,015	29		
E 雇退共済掛金	756	756	0	0	0	0	0						